
UCHWAŁA NR XIII/160/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr VIII/93/2011 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 2011 r. 
w sprawie powierzenia Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do ustalania cen i opłat oraz zasad 

stosowania zwolnień i ulg z nimi związanych, za korzystanie z obiektu użyteczności publicznej repliki 
Faktorii handlowej z okresu wpływów rzymskich w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) Rada Miasta, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr VIII/93/2011 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie 
powierzenia Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do ustalania cen i opłat oraz zasad stosowania 
zwolnień i ulg z nimi związanych, za korzystanie z obiektu użyteczności publicznej repliki Faktorii handlowej 
z okresu wpływów rzymskich w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 0AB39A32-7D5D-48B5-8E77-5A431FF995FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem uchwały jest uchylenie podjętej uchwały Nr VIII/93/2011 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia
22 czerwca 2011 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do ustalania cen
i opłat oraz zasad stosowania zwolnień i ulg z nimi związanych, za korzystanie z obiektu użyteczności
publicznej repliki Faktorii handlowej z okresu wpływów rzymskich w Pruszczu Gdańskim.

Zgodnie z treścią art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej, instytucja kultury samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich
wykorzystania. Natomiast zgodnie z art. 28 ust. 2 ww. ustawy przychodami instytucji kultury są m.in.
przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych. Wobec powyższego instytucja kultury jako osoba
prawna jest odrębnym w stosunku do gminy podmiotem prawa, z własnym majątkiem, środkami trwałymi,
przychodami oraz kosztami, samodzielnie gospodarującą w ramach posiadanych środków, a tym samym jest
uprawniona do regulowania cen i opłat za korzystanie repliki Faktorii handlowej z okresu wpływów rzymskich
w Pruszczu Gdańskim. Wskazany obiekt pozostaje w użytkowaniu instytucji kultury tj. Centrum Kultury
i Sportu w Pruszczu Gdańskim.

Id: 0AB39A32-7D5D-48B5-8E77-5A431FF995FB. Podpisany Strona 1




